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HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor finanční ZHMP  

ZÁPIS z 23. jednání 

Výboru finančního ZHMP konaného dne 8. 11. 2021 ve 14:00 hod. 

on-line, formou videokonference, v prostředí Cisco Webex 
     

 
Přítomni: Mgr. Radek Vondra, Mgr. Ing. Jaromír Beránek, prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., Ing. Jana 

Komrsková, Martin Kos, Ing.  Ivan Pilný, RNDr. Jana Plamínková, Mgr. Tomáš Portlík, Ing.  Martin Prokop , 
Ing. Patrik Paneš, Ph.D.  

Omluveni: Ing. Patrik Nacher, doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  

Nepřítomni:   

Hosté: Pavel Vyhnánek, M.A., náměstek primátora HMP, Ing. Adam Scheinherr, Ph.D., MSc., náměstek 
primátora HMP, Ing. Petr Witowski, generální ředitel Dopravního podniku hl. m. Prahy, a.s.   

Jednání řídil: Mgr. Radek Vondra      
 

Text zahájení: 

Jednání se dále zúčastnili zaměstnanci Magistrátu hl. m. Prahy dle prezenční listiny. 

Čas zahájení: 14.05 hod. 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

1.1. Ověřovatel zápisu z jednání VF ZHMP 

1.2. Program jednání VF ZHMP 

1.3. Zápis z jednání VF ZHMP 

2. Úprava rozpočtu kapitálových výdajů Dopravního podniku a.s. v kapitole 03 Doprava 

3. Obecně závazná vyhláška, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 23/2003 Sb. hl. m. Prahy, o místním 
poplatku ze psů, ve znění pozdějších předpisů 

4. Poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha - Běchovice na vrub kapitoly 1016 - rezerva na 
spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2021 

5. Poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Petrovice z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2021 a 
úprava rozpočtu vlastního hl.m. Prahy 

6. Poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Lysolaje z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2021 a 
úprava rozpočtu vlastního hl.m. Prahy 

7. Uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě  č. INO/16/06/000399/2021 o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci MČ Praha 14 uzavřené v roce 2021 a úprava rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2021 v souvislosti s přijetím 
mimořádné splátky návratné finanční výpomoci od městské části Praha 14 

8. Informace o stavu přípravy návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2022   

9. Různé 
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K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

1.1. Ověřovatel zápisu z jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přivítal přítomné, konstatoval, že  VF ZHMP je usnášeníschopný, a navrhl 
ověřovatelem zápisu pana M. Kose. 

Usnesení č. U-VF-0216 

Výbor finanční ZHMP 

I .   s c h v a l uj e  

ověřovatelem zápisu z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne  8 . 11 . 2021 č lena Výboru 
finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy pana Martina Kose 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

1.2. Program jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra představil přítomným program jednání VF ZHMP a vyzval pří tomné k jeho 
doplnění či případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl návrh programu bez připomínek, přistoupil předseda 
VF ZHMP Mgr. R. Vondra neprodleně k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0217 

Výbor finanční ZHMP 

I .   s c h v a l uj e  

program jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 8. 11. 2021 v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

1.3. Zápis z jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Na závěr úvodu předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra představil zápis z jednání z minulého VF ZHMP. Vzhledem k 
tomu, že byl zápis bez připomínek, přistoupil k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0218 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ěd omí  

zápis z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 11. 10. 2021 v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2. Úprava rozpočtu kapitálových výdajů Dopravního podniku a.s. v kapitole 03 Doprava 

Předkladatel: náměstek primátora Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo Ing. P. Panešovi, Ph.D., taje mníkovi VF 
ZHMP, který v zastoupení náměstka primátora HMP Ing. A. Scheinherra, Ph.D., MSc., seznámil přítomné s návrhem 
na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů Dopravního podniku hl. m. Prahy, a.s., v kapitole 03 - Doprava. Úvodní slovo 
doplnil Ing. P. Witowski, generální ředitel Dopravního podniku hl. m. Prahy, a.s. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do diskuze se přihlásil  Mgr. 
R. Vondra, Mgr. T. Portlík, RNDr. J. Plamínková, na položené dotazy reagoval Ing. P. Paneš, Ph.D., a Ing. P. Witowski. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za diskuzi a přistoupil k hlasování o předloženém návrhu usnesení.  
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Usnesení č. U-VF-0219 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o ruč uje  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-9815 v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3. Obecně závazná vyhláška, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 23/2003 Sb. hl. m. Prahy, o místním 
poplatku ze psů, ve znění pozdějších předpisů 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu  bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora HMP. Ten seznámil přítomné podrobně s návrhem obecně závazné vyhlášky , kte rou se  mě ní obecně 
závazná vyhláška č. 23/2003 Sb. hl. m. Prahy, o místním poplatku ze psů, ve znění pozdějších předpisů.   
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu.  
Do diskuze se nikdo nepřihlásil a předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k hlasování o předloženém návrhu 
usnesení. 

Usnesení č. U-VF-0220 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o ruč uje  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-9727 v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4. Poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha - Běchovice na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování 
projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2021  

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora HMP. Ten seznámil přítomné podrobně s návrhem na poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha - 
Běchovice na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy v 
roce 2021. Úvodní slovo krátce doplnil předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra.   
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu.  
Do diskuze se nikdo nepřihlásil a předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k hlasování o předloženém návrhu 
usnesení. 

Usnesení č. U-VF-0221 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o ruč u je  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-9733 v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5. Poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Petrovice z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2021 a 
úprava rozpočtu vlastního hl.m. Prahy 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora HMP. Ten seznámil přítomné s návrhem na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Petrovice z 
rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2021 a úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy.   
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do diskuze se přihlásil  Mgr. 
T. Portlík, Ing. I. Pilný, Mgr. R. Vondra, RNDr. J. Plamínková, Ing. J. Komrsková, na dotazy reagoval P. Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za diskuzi a přistoupil k hlasování o předloženém návrhu usnesení. 
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Usnesení č. U-VF-0222 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o ruč uje  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-9751 v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

6. Poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Lysolaje z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2021 a úprava 
rozpočtu vlastního hl.m. Prahy 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora HMP. Ten seznámil přítomné s návrhem na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Lysolaje  z 
rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2021 a úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy.   
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu.  
Do diskuze se nikdo nepřihlásil a předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k hlasování o předloženém návrhu 
usnesení. 

Usnesení č. U-VF-0223 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o ruč uje  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-9638 v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

7. Uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě  č. INO/16/06/000399/2021 o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci MČ Praha 14 uzavřené v roce 2021 a úprava rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2021 v souvislosti s přijetím 
mimořádné splátky návratné finanční výpomoci od městské části Praha 14 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora HMP. Ten seznámil přítomné s návrhem na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě  č. 
INO/16/06/000399/2021 o poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 14 uzavře né v roc e 2021 a úpravu 
rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2021 v souvislosti s přijetím mimořádné splátky návratné finanční výpomoci od městské 
části Praha 14. Úvodní slovo krátce doplnil o praktické informace z pohledu místostarosty dotčené  mě stské č ásti i  
předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra.   
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu.  
Do diskuze se nikdo nepřihlásil a předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k hlasování o předloženém návrhu 
usnesení. 

Usnesení č. U-VF-0224 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o ruč uje  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-9772 v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

8. Informace o stavu přípravy návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2022   

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., námě stkovi 
primátora HMP. Ten seznámil přítomné s informací o stavu přípravy návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 
2022. Informaci krátce doplnil Ing. P. Paneš, Ph.D., tajemník VF ZHMP. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do diskuze se přihlásil Ing. I. 
Pilný, Mgr. R. Vondra, Mgr. T. Portlík, na dotazy reagoval P. Vyhnánek, M.A., spolu s Ing. P. Panešem, Ph.D. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za diskuzi a přistoupil k hlasování o předloženém návrhu  usnesení. 
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Usnesení č. U-VF-0225 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ěd omí  

informaci o stavu přípravy návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2022 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

9. Různé 

 

Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k bodu "Různé", do kterého se přihlásil Ing. P. Pane š, Ph.D., taje mník VF 
ZHMP, a představil přítomným termíny jednání VF ZHMP v návaznosti na termínový kalendář zasedání ZHMP v roce 2022. 
Dále se s krátkým příspěvkem přihlásil P. Vyhnánek, M.A., náměstek primátora HMP. 

Po vyčerpání uvedených příspěvků předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval všem přítomným za úč ast a ukon č il 
jednání VF ZHMP.  

Čas ukončení: 15.06 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: Martin Kos, člen Výboru finančního ZHMP  

Zapsal: Ing. Patrik Paneš, Ph.D., tajemník Výboru finančního ZHMP, Ing. Martin Bernášek, vedoucí oddělení 
svodného a financování investic ROZ MHMP, Ing. Jana Dostálková, ROZ MHMP   

Mgr. Radek Vondra 
předseda Výboru finančního ZHMP 

 
 
 
 

Ing. Patrik Paneš, Ph.D. 
tajemník Výboru finančního ZHMP 

 


